
LOKAAL VUURWERKBELEID GEMEENTE SCHOTEN

Gemeenteraad van 30 november 2023 pagina 1 van 2

Gemeente Schoten

UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER BESLUITEN

VAN DE GEMEENTERAAD

VAN 30 NOVEMBER 2023 IN OPENBARE VERGADERING

Aanwezig: Lieven De Smet, voorzitter.
Maarten De Veuster, burgemeester.
Iefke Hendrickx, Wouter Rombouts, Paul Valkeniers, Christof Victor, Paul De 
Swaef, Walter Brat, Véronique D'Exelle, schepenen.
Kurt Vermeiren, Erik Block, Piet Bouciqué, Peter Arnauw, Bert Batens, Pieter 
Gielis, Nadine Van Mol, Kathelijne Peeters, Tom Van Grieken, Maya De 
Backer, Dieter Peeters, Sandra Lauryssen, Kris Oversteyns, Tommy Van Look, 
Niels Broeckx, Patrick Molle, Peter Vanaken, Kathleen Dox, Erik Maes, 
Brecht Verwulgen, Yvonne Schenck, Willy Van Camp, raadsleden.
Rony Lejaeghere, algemeen directeur.

Verontschuldigd:

LOKAAL VUURWERKBELEID GEMEENTE SCHOTEN

De raad,

Gelet op het algemeen politiereglement waarbij de politie enkel kan handhaven op het moment dat 
personen effectief vuurwerk afsteken en het louter bezit, het tonen, uitstallen en elke voorbereidende 
handeling voor het ontsteken of doen knallen niet strafbaar is, wat een doelmatige handhaving ernstig 
hypothekeert;

Overwegende dat de beperkingen voor politie voor wat betreft de handhaving op oudejaarsnacht, 
kunnen ondervangen worden door een wijziging van het politiereglement;

Overwegende dat de invoeging van artikel 52 bis in het politiereglement van een verbodsbepaling 
toelaat de handhaving te vergemakkelijken, nl. dat het bezit, het tonen, het uitstallen en elke 
voorbereidende handeling reeds beteugeld wordt, daar waar nu enkel het ontsteken kan worden 
bestraft;

Overwegende dat wanneer patrouilleploegen personen aantreffen in het bezit van of de voorbereidende 
activiteiten vaststellen, er kan opgetreden worden, thans is dit niet het geval en hypothekeert dit de 
handhaving die zich beperkt tot de personen die het vuurwerk effectief ontsteken. De tijd voor het 
optreden wordt dus groter en beperkt zich niet tot de minuten vóór en na middernacht;

Overwegende dat gedurende het ganse jaar bovendien het zichtbaar bezit, het tonen, uitstallen en elke 
voorbereidende handeling voor het ontsteken of doen knallen van pyrotechnische artikelen van welke 
aard ook in de openbare ruimte verboden is en enkel de burgemeester kan toelating geven om hiervan 
af te wijken;

Gelet op de tussenkomst van burgemeester Maarten De Veuster;

Gelet op de tussenkomst van raadslid Tom Van Grieken;

Gaat over tot de stemming over het amendement ingediend door voorzitter Lieven De Smet om de 
tekst van het beslissingsartikel aan te passen als volgt: "Aanvullende bepalingen inzake het zichtbaar 
bezit, het tonen en het uitstallen in de openbare ruimte van pyrotechnische artikelen van welke aard 
ook. Gedurende het ganse jaar is het verboden om in de openbare ruimte pyrotechnische artikelen van 
welke aard ook zichtbaar te bezitten, te tonen of uit te stallen. De burgemeester kan toelating geven om 
hiervan af te wijken.":

Er zijn 30 stemmen ja en 1 onthouding.



LOKAAL VUURWERKBELEID GEMEENTE SCHOTEN

Gemeenteraad van 30 november 2023 pagina 2 van 2

Maarten De Veuster, Iefke Hendrickx, Wouter Rombouts, Christof Victor, Paul Valkeniers, Paul De 
Swaef, Walter Brat, Véronique D'Exelle, Bert Batens, Pieter Gielis, Kathelijne Peeters, Willy Van 
Camp, Sandra Lauryssen, Kris Oversteyns, Kathleen Dox, Lieven De Smet, Kurt Vermeiren, Erik 
Block, Erik Maes, Piet Bouciqué, Tom Van Grieken, Yvonne Schenck, Tommy Van Look, Niels 
Broeckx, Patrick Molle, Peter Vanaken, Peter Arnauw, Maya De Backer, Brecht Verwulgen en Nadine 
Van Mol stemmen ja.

Dieter Peeters onthoudt zich.

Besluit: Het amendement van voorzitter Lieven De Smet aan te nemen.

Besluit: 

 met 31 stemmen ja (eenparig)
Maarten De Veuster, Iefke Hendrickx, Wouter Rombouts, Paul Valkeniers, Christof Victor, Paul De 
Swaef, Walter Brat, Véronique D'Exelle, Kurt Vermeiren, Erik Block, Piet Bouciqué, Peter Arnauw, 
Bert Batens, Pieter Gielis, Nadine Van Mol, Kathelijne Peeters, Tom Van Grieken, Maya De Backer, 
Dieter Peeters, Sandra Lauryssen, Kris Oversteyns, Tommy Van Look, Niels Broeckx, Patrick Molle, 
Peter Vanaken, Kathleen Dox, Erik Maes, Brecht Verwulgen, Yvonne Schenck, Willy Van Camp, 
Lieven De Smet stemmen ja.

Enig artikel

Akkoord te gaan met de invoering van een artikel 52 bis in het Algemeen Politiereglement Schoten:

"Aanvullende bepalingen inzake het zichtbaar bezit, het tonen en het uitstallen in de openbare ruimte 
van pyrotechnische artikelen van welke aard ook. Gedurende het ganse jaar is het verboden om in de 
openbare ruimte pyrotechnische artikelen van welke aard ook zichtbaar te bezitten, te tonen of uit te 
stallen. De burgemeester kan toelating geven om hiervan af te wijken."

Algemeen directeur,
Rony Lejaeghere

Voorzitter,
Lieven De Smet

Algemeen directeur Voorzitter

Rony Lejaeghere

Voor eensluidend afschrift,

Lieven De Smet


